[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 ноября 2015 года
	 ст. Боковская
	№ 178-3

	    Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  Верхнечирского сельского поселения Боковского района нового созыва 18 сентября 2016 года

Руководствуясь п.2 ст.18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.9 ст.6, п.2 и п.5 ст.8 Областного закона от 08 августа 2011 года №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Областным законом от 14 декабря 2004 года №213-ЗС «О труднодоступных и отдаленных местностях в Ростовской области, Уставом муниципального образования  «Верхнечирское сельское поселение» и на основании данных о численности избирателей зарегистрированных на территории сельского поселения по состоянию на 01.07.2015 года,
территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить Собранию депутатов Верхнечирского сельского поселения для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Верхнечирского сельского поселения нового созыва образовать 10 (десять) одномандатных избирательных  округов.

2. Установить среднюю норму представительства избирателей в избирательном округе 85 человек (исходя из численности избирателей зарегистрированных на территории поселения по состоянию на 01. 07. 2015 года 848 человек), допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей в округе от   60 до 110 человек.

3. Определить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов  Верхнечирского сельского поселения нового созыва с ее графическим изображением согласно приложению.

4. Направить настоящее постановление и схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Верхнечирского сельского поселения нового созыва с ее графическим изображением на утверждение Собранию депутатов  Верхнечирского сельского поселения и разместить на сайте комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Н. А. Власенко
	Председатель комиссии
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь  комиссии
	                       Н. А. Власенко